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Autisme i Syddjurs 

Landsforeningen Autisme Kreds Østjylland 

Høringssvar Budget 2022 

I tråd med hvad Handicaprådet (HR) har skrevet i deres høringssvar, kan vi i 

Landsforeningen Autisme heller ikke se konkrete forslag i budgettet til 

besparelser eller forbedringer. Vi har herfor, præcis som HR, et ønske om at 

blive taget med på råd vedrørende besparelser indenfor områder som har 

indflydelse på hverdagen for mennesker med autisme. 

Da alt er åbent, har vi udvalgt to problemer, som vi har et ønske om at få 

ændret til det bedre i Syddjurs kommune: 

1. Visitering på skoleområdet 

2. Psykiatriens Hus  

Visitering på skoleområdet 

Landsforeningen Autisme (LA) kontaktes af mange forældre til børn med 

autisme i Syddjurs og har mange bisiddere med på møder. 

Der tegner sig et generelt billede af pressede skoleledere, som holder på børn, 

som burde have været visiteret til et mere specialiseret tilbud. Der tegner sig 

ligeledes et generelt billede af at PPR er under pres af pressede skoleledere. 

 

LA finder det herfor tvingende nødvendigt, at reglen om kr. 300.000 ved 

visitering til et specialtilbud fjernes samt at visitering til specialtilbud overgår 

til PPR, men PPR chef i spidsen. 

Ifølge kommunes egne tal har vi 154 børn i almen skoler og 38 børn på 

Pindstrup i ufrivilligt skolefravær. LA har gjort F&I opmærksom på, at der 

herudover findes et mørketal. Det er et alvorligt problem, da det ikke blot 

bringer et barn i mistrivsel – men en hel familie. 
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Psykiatriens Hus  

LA er bekendt med at der hersker store problemer med voksne med autisme i 

psykiatrien i såvel kommune som Region Midt. LA ser voksne autister ende 

som kastebolde mellem kommune og Region uden at få den rette hjælp nogen 

af stederne. LA ser at mennesket, som kastes med kun bliver dårligere og 

dårligere. Det er et kæmpe problem, som vi er nød til at begynde og tage fat 

på og få løst.  

 

Gennem min post som repræsentant for LA landskontor i ’Kontaktforum på 

psykiatriområdet’ i Region Midt, har jeg besøgt mange Psykiatriens Huse. 

Jeg vil anbefale Jer en studietur til Psykiatriens Hus i Holstebro samt 

Silkeborg. Her ejer RM 2/3 og kommunen 1/3. Jeg oplever det bringer 

mange i trivsel og indlæggelser undgås.  

 

Jeg tænker et samarbejde med Norddjurs kommune her kunne være oplagt. 

Et Psykiatriens Hus på Djursland håber vi i LA vil have jeres fokus i de 

kommende budgetter og en opstart i dette. 
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